

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2021년도 본예산 일반회계 세무1과

부서: 세무1과
 정책: 자주재원 확보(세무1과)
 단위: 지방세입 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
세무1과	857,799	882,988	△25,189
	국 77,178		
	구비 780,621		
자주재원 확보(세무1과)	778,479	778,048	431
	국 77,178		
	구비 701,301		
지방세입 확충	778,479	778,048	431
	국 77,178		
	구비 701,301		
지방세 부과 징수	401,188	390,036	11,152
201 일반운영비	253,472	250,277	3,195
01 사무관리비	51,268	51,358	△90
○재산세 과징	23,814		
· 고지서 제작 70,000원*145박스*90%	9,135		
· 고지서 출력 40원*255,000건*90%	9,180		
· 납부 안내문 제작 250,000원*2회*90%	450		
· 홍보 현수막 등 제작 130,000원*4개소*2회*90%	936		
· 독촉고지서 제작 70,000원*29박스*90%	1,827		
· 독촉고지서 출력 40원*51,000건*90%	1,836		
· 창봉투 제작 50원*10,000매*90%	450		
○등록면허세 과징	4,212		
· 고지서 제작 70,000원*26박스*90%	1,638		
· 고지서 출력 40원*25,000건*90%	900		
· 창봉투 제작 50원*5,000매*90%	225		
· 독촉고지서 제작 70,000원*6박스*90%	378		
· 독촉고지서 출력 40원*10,500건*90%	378		
· 납부 안내문 제작 250,000원*1회*90%	225		
· 홍보 현수막 등 제작 130,000원*4개소*90%	468		
○주민세 과징	14,742		
· 고지서 제작 70,000원*77박스*90%	4,851		
· 고지서 출력 40원*135,000건*90%	4,860		
· 납부 안내문 제작 250,000원*2회*90%	450		
· 홍보 현수막 등 제작 130,000원*4개소*2회*90%	936		
· 창봉투 제작 50원*10,000매*90%	450		
· 독촉고지서 제작 70,000원*25박스*90%	1,575		
· 독촉고지서 출력 40원*45,000건*90%	1,620		
○레이저프린터 소모품 5,200,000원	5,200		
○지방세 책자 구입	700		
· 지방세법 편람 50,000원*8권	400		
· 지방세 실무 100,000원*2권	200		
· 지방세법 해설 100,000원*1권	100		

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2021년도 본예산 일반회계 세무1과

부서: 세무1과
 정책: 자주재원 확보(세무1과)
 단위: 지방세입 확충

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○미공시 공동주택 산정 50,000원*52건	2,600		
02 공공운영비	200,304	197,019	3,285
○고지서 등 우편료	199,512		
· 등기 2,480원*14,400건	35,712		
· 일반 380원*35,000건	13,300		
· 엽서 350원*430,000건	150,500		
○지방세 정보 이용료 66,000원*12월	792		
03 행사운영비	1,900	1,900	0
○세정공무원 한마음 결의대회 1,900,000원	1,900		
203 업무추진비	990	1,100	△110
03 시책추진업무추진비	990	1,100	△110
○세원 발굴 업무추진 300,000원*90%	270		
○지방세 과징 업무추진 200,000원*90%	180		
○세정실적 평가 업무추진 600,000원*90%	540		
306 출연금	7,992	8,770	△778
01 출연금	7,992	8,770	△778
○한국지방세연구원 출연금 7,992,000원	7,992		
308 자치단체등이전	70,027	70,232	△205
11 공기관등에대한경상적위탁사업비	70,027	70,232	△205
○지방세정보시스템 유지보수 70,027,000원	70,027		
403 자치단체등자본이전	68,707	57,857	10,850
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	68,707	57,857	10,850
○차세대 지방세정보시스템 구축 68,707,000원	68,707		
체납세징수	222,935	223,761	△826
201 일반운영비	188,930	188,938	△8
01 사무관리비	72,070	72,530	△460
○체납고지서 제작 및 출력	60,600		
· 체납고지서 제작 70,000원*380박스	26,600		
· 체납고지서 출력 40원*675,000건	27,000		
· 창봉투 제작 50원*140,000매	7,000		
○홍보 현수막 등 제작 130,000원*4개소*2회	1,040		
○납부 안내문 제작 250,000원*10회*80%	2,000		
○공매 대행 수수료 5,700,000원	5,700		
○전자 압류 촉탁 수수료	1,530		
· 신용카드 매출채권 압류 등 수수료 1,000원*350건*3회	1,050		
· 예금 압류 등 수수료 400원*400건*3회	480		
○체납차량 야간영치 급식 8,000원*15명*10월	1,200		
02 공공운영비	116,860	116,408	452
○지방세 체납고지서 등 발송 우편료	115,012		

부서: 세무1과
 정책: 자주재원 확보(세무1과)
 단위: 지방세입 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 등기 2,480원*1,940건	4,812		
· 일반 380원*290,000건	110,200		
○체납차량 단속 스마트폰 이용료 30,800원*5대*12월	1,848		
202 여비	1,000	3,400	△2,400
01 국내여비	1,000	3,400	△2,400
○체납차량 단속 1,000,000원	1,000		
203 업무추진비	360	400	△40
03 시책추진업무추진비	360	400	△40
○체납세 징수 업무추진 400,000원*90%	360		
301 일반보전금	19,145	17,523	1,622
08 사회복무요원보상금	19,145	17,523	1,622
○체납세 징수 보조	19,145		
· 봉급 608,500원*2명*12월	14,604		
· 중식비 6,000원*2명*22일*12월	3,168		
· 교통비 2,600원*2명*22일*12월	1,373		
303 포상금	13,500	13,500	0
01 포상금	13,500	13,500	0
○구세 징수 포상 13,000,000원	13,000		
○징수촉탁수수료 징수 포상 500,000원	500		
개별주택가격조사	154,356	164,251	△9,895
	국 77,178		
	구비 77,178		
101 인건비	22,766	22,169	597
	국 11,383		
	구비 11,383		
04 기간제근로자등보수	22,766	22,169	597
○개별주택가격 조사·산정	22,766		
· 인건비 80,100원*2명*100일	16,020		
	국 8,010		
	구비 8,010		
· 주차 및 연차 80,100원*2명*25일	4,005		
	국 2,002		
	구비 2,003		
· 국민연금보험부담금 20,025,000원*4.5%	902		
	국 451		
	구비 451		
· 국민건강보험부담금 20,025,000원*3.335%	668		
	국 334		
	구비 334		
· 고용보험부담금 20,025,000원*1.65%	331		
	국 166		
	구비 165		
· 산재보험부담금 20,025,000원*0.853%	171		

부서: 세무1과
 정책: 자주재원 확보(세무1과)
 단위: 지방세입 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		국 85		
		구비 86		
	· 노인장기요양보험부담금 668,000원*10.25%	69		
		국 35		
		구비 34		
	· 복지포인트 300,000원	300		
		국 150		
		구비 150		
	· 명절휴가비 300,000원	300		
		국 150		
		구비 150		
	201 일반운영비	127,590	135,922	△8,332
		국 63,795		
		구비 63,795		
	01 사무관리비	127,590	135,922	△8,332
	○개별주택가격 도면 등 제작 1,500,000원	1,500		
		국 750		
		구비 750		
	○공시가격 검증 5,820원*18,000건*1.1	115,236		
		국 57,618		
		구비 57,618		
	○의견제출 및 이의신청 검증 494,000원	494		
		국 247		
		구비 247		
	○소프트웨어 유지보수 2,400,000원	2,400		
		국 1,200		
		구비 1,200		
	○개별주택가격 조사 급식 8,000원*4명*130식	4,160		
		국 2,080		
		구비 2,080		
	○프린터 소모품 및 용지 등 3,800,000원	3,800		
		국 1,900		
		구비 1,900		
	202 여비	4,000	4,000	0
		국 2,000		
		구비 2,000		
	01 국내여비	4,000	4,000	0
	○개별주택가격 조사 20,000원*4명*50일	4,000		
		국 2,000		
		구비 2,000		
	행정운영경비(세무1과)	79,320	104,940	△25,620
	기본경비	79,320	104,940	△25,620
	기본경비	79,320	104,940	△25,620
	201 일반운영비	16,740	16,740	0
	01 사무관리비	16,740	16,740	0
	○부서운영수용비 8,100,000원	8,100		

부서: 세무1과
 정책: 행정운영경비(세무1과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○기본업무수행 급량비 8,640,000원	8,640		
	202 여비	58,800	84,000	△25,200
	01 국내여비	58,800	84,000	△25,200
	○기본업무수행 여비 84,000,000원*70%	58,800		
	203 업무추진비	3,780	4,200	△420
	04 부서운영업무추진비	3,780	4,200	△420
	○부서운영 업무추진비 4,200,000원*90%	3,780		